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Tema/Subject/Subjekat | Raporti i punés pér gjashté mujorin e dyté pér vitin 2023~ /4

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport gjaté kétij gjashté mujori té dyté té vitit
2023, ka realizuar kéto aktivitete:

-08.08.2023- Takim me Bashkatdhetarét.

-14.08.2023- Promovimi i librit “Ende &shté Terriné™, nga poeti Naim Fetaj.

-25.09.2023- Aktivizimi i Késhillit t&¢ Veprimit Lokal Rinor né Deg¢an (zgjedhja e kryesisé sé re).
-20.10.2023- ~Dita e Géshtenjés™

-23.10.2023- Hapja e “Qendrés Rinore™.

-07.11.2023- Pérfundimi i ounimeve né restaurimin ¢ Xhamisé sé fshatit Drenoc.

28.11.2023- =28 Néntori-Dita e Flamurit”™

ot £ ggporf 284¢ |
02 2306029



-Gjaté kétyre gjashté muajve té-vitit, 2023 Ansambli i KEngéve dhe Valleve “Degani” ka pérfaqésuar me
shumé sukses qytetin e Deganit, me-shumé pjesémarrje riépér festivale, me fitore t& shumé ¢miméve
kryesore!

-Gjithashtu edhe né sport &shté arritur sukses shumé i madh gjaté kétyre muajve, si né fitore , po ashtu
edhe nd sponzorizim & kiubeve sportivel

-“Biblioteka e qytetit “Déshmorét e Liriss” gjaté kétyre gjashté muajve ka pasur:
-87 lexues
-Libra t& dhuruar nga MKRS pér vitin 2023 jané:

-330 tituj
-858 egzempiaré

~"Muzeu Etnologjik” | gytetit t& Deganit gjithashtu ka qené i hapur pér vizitorét e shurmnié gjaté késaj
kétyre muzjvel '
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| - Arkivi Komunal - s ?i Degan,me 08/12/ 2023 |

Rapor_ti i punés Qeshor — Djetor n& Arkivin Koriiunal 1€ Decanit

Arkivi Komunal né Degan, funksionin e vetg t& punés.e kryen né& harmoni dhe ngé pérputhje me
dispozitat ligjore, n& harmoni me rregulloret e pushtetit gendror dhe até té pushtetit lokal.

Ne si punétor t& kétij sektori jemi angazhuar gé t& béjmé klasifikimin dhe sistemimin e léndéve
arkivore.

Pér periudhén Qeshor - Dhjetor, né Arkivin Komunal t& Decanit jané kryer puné dhe detyra té
caktuara sipas programit t& punés, né ményré gé sa me miré té béhet ruajtja e dokumentacionit
arkivor.,

Né kuadér t& qeverisjés jan& t& ndértuara disa aplikacione p&r administraté elektronike sic
&shté SMAED, E-Arkivi dhe Intraneti.

Gjaté késaj pérudhe kemi pasur pale, t& cilat kané kérkua l&ndé t& ndryshme pér shirytézim,
Léndét e kérkuara kané gend: raporte t& LAL Kunorave, Aktgjykime, Aktvendime, Vendime té
ndryshme,




RAPORTI PUNES JANAR -~ QESHOR 2023

Lénda pranohet né Arkivin @ Komunés kryesjsht e pa rregulluar, por vetém e regjistruar
nga Zyrtarét e Arkivi 1 Komunés - Drejtoria pér Kulturé., Rini dhe Sport:

Data e dorézim-pranimit té Léndés :
Vendi i dorézim-pranimit 1é Léndés ; Komuna e Deganit

Léndet: Adeministrata léndet e Bekim Demukaj per vitin 2019

1 | Akigjykime 18 1
2 | Akivendime 1
3 | Vendbarnim 9 1
4 | Lal 29 1
5 |Lam 39 2
6 |Llav 12 1
7 | Botae Jashtme 7 1
8 | Lirim nga Shtetesia 34 1
1. Léndet e Xhavit Shala Arkes

Pranim dorzimi nga arka follderet e pagesave per vitin 2022

1 | Arka 2022 12




2. Léndet e Gjimnazi “Sami Frash&ri” né lrznig tashmé e mbyllur qé nga viti 2016, por
léndet e kétij gjimnazi gjinden né Arkivin Komunal dhe i 1éshon dokumentacionin e
kétij giimnazi.

1 Diploma

3. lLendet e vjetraté Shtazhi | punés:

1 | Palét kané terhjek dokument.

4;. P&r mes SMAED kemi arkivuar né menyré elektronike kéto dosje:

Disa jané arkivuar; mirépo pér shkakt t& punimeve né program kané& mbet disa 1énd pa u
arkivuar,

5. Gjaté késaj périudhe kemi pasur pale, t& cilat kané kérkua 1éndé te ndryshme pér
shfrytézim. L&ndét e kérkuara kané gené: raporte té kurorave, aktgjykime,
aktvendime te ndryshme numri i te cilave arrin numrin:

LAL,  LAM. LAV AKTVENDIME,
AKTGJYKIME 86




N& Arkivin Komunal t& Degani kemi pas pér visit Arkiva Qendrore e Kosovés ku T kemi
informuar nga aferé pér ruajtjen dhe mirémbajtjen-e |éndeve arkivore, edhe ata jané-
ndar té kénaqur me punen e Arkivit Komunal té Decanit.

Pastaj né Arkivin komunal te Deganit kerii pas pér visit Arkiven Regjionale té Pejés
zonjén Zamrije Kasumovic ku ajo ka vizitu arkivin toné dhe até te Gjykates né Degan
edhe Arkiva Regjionale Pejés me vizitén né arkivin toné éshté ndar e kénaqur me
punén dhe ruajtjen dhe sistemimin e arkivimin e lendeve arkivore, po ashtu me
kérkesén e ARP kemi beré edhe matjén e léndeve arkivore ne Arkivin Komunal té
Decanit, e cili ésht&:700 m2.

Po ashtu si Arkiv jemi né fazéh e asgjésimit t& 1&éndeve qé | kalojné kohén ligjore té
ruajtjés.

Zyrtarét e Arkivit Kemunal té Deganit kan béré vizita né Arkivat e Komunave té
Rrafshit te Dukagjinit:-

Ne Arkivin Komunal t& Pejés

Ne Arkivin Komunal té Gjakovés

Ne Arkivin Komunal te Istogut

Ku kemi bisedu per sfidat dhe punen dhe gjendjen e l&ndeve arkivore, pér
bashképunim né té gjitha fushat.

Ju faleminderit pér vémendje.

Decan: Me respekt:
08.12.2023 _ tbish Gérvalla
Shef i Arkivit Kemunal




